1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

Pró-Reitoria de Administração

TERMO DE APOSTILAMENTO N° 03

 O Pró-Reitor de Administração da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso
de suas atribuições, de acordo com o art 65, parágrafo 8º, da Lei nº 8.666/93.

 RESOLVE,

APOSTILAR ao Contrato nº 129/2016 oriundo do processo nº 23080.073641/2015-21,
celebrado entre a Universidade Federal de Santa Catarina e a empresa ONDREPSB
LIMPEZA E SERVIÇOS ESPECIAIS LTDA., repactuação de valor contratual,
conforme previsto na Cláusula Sexta do respectivo Contrato, haja vista o reajuste na
remuneração dos empregados citado na Convenção Coletiva de Trabalho - 2019/2019 do
SEAC/SC, observando o que segue:

I. Pela anualidade da apresentação da proposta, a partir de 01/01/2019 fica majorado
o valor mensal do contrato, que passará de R$ 31.260,73 (trinta e um mil duzentos
e sessenta reais e setenta e três centavos) para R$ 31.699,86 (trinta e um mil
seiscentos e noventa e nove reais e oitenta e seis centavos); e, a partir de
19/03/2019, para R$ 31.767,56 (trinta e um mil setecentos e sessenta e sete reais
e cinquenta e seis centavos).

II. A majoração no valor total do contrato no período de 01 de janeiro de 2019 a 15 de
junho de 2019 será de R$ 2.612,86 (dois mil seiscentos e doze reais e oitenta e
seis centavos), conforme cálculo detalhado no Anexo I.

III. A CONTRATADA deverá reforçar a garantia contratual no valor de R$ 130,64
(cento e trinta reais e sessenta e quatro centavos) para manter a proposta de 5%
(cinco por cento) do valor global contratado, conforme estabelecido na cláusula
sétima do contrato e no art. 56, § 2º, da lei Federal nº 8.666/93.

Florianópolis, 16 de maio de 2019.

________________________

Jair Napoleão Filho
Pró-Reitor de Administração

CPF 342.374.379-49

V
er

ifi
ca

qu
e

a
au

te
nt

ic
id

ad
e

em
 h

ttp
://

va
lid

ac
ao

.e
ge

st
ao

.u
fs

c.
br

 in
fo

rm
an

do
 o

 p
ro

ce
ss

o
23

08
0.

07
36

41
/2

01
5-

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
U

G
30

O
89

T
.

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

A
IR

 N
A

P
O

LE
A

O
 F

IL
H

O
 .

2

ANEXO I

Período Valor Anterior Valor c/ acréscimo Majoração

01/01 a 31/01/2019 R$ 31.260,73 R$ 31.699,86 R$ 439,13

01/02 a 28/02/2019 R$ 31.260,73 R$ 31.699,86 R$ 439,13

01/03 a 18/03/2019 R$ 18.151,39 R$ 18.406,37 R$ 254,98

19/03 a 31/03/2019 R$ 13.109,34 R$ 13.321,88 R$ 212,54

01/04 a 30/04/2019 R$ 31.260,73 R$ 31.767,56 R$ 506,83

01/05 a 31/05/2019 R$ 31.260,73 R$ 31.767,56 R$ 506,83

01/06 a 15/06/2019 R$ 15.630,36 R$ 15.883,78 R$ 253,42

TOTAL    R$ 2.612,86

V
er

ifi
ca

qu
e

a
au

te
nt

ic
id

ad
e

em
 h

ttp
://

va
lid

ac
ao

.e
ge

st
ao

.u
fs

c.
br

 in
fo

rm
an

do
 o

 p
ro

ce
ss

o
23

08
0.

07
36

41
/2

01
5-

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
U

G
30

O
89

T
.

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

A
IR

 N
A

P
O

LE
A

O
 F

IL
H

O
 .